
1 
 

 

Projekta Nr.1.1.1.5/17/I/001 “Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un 

īstenošanai” progress no 2022.gada aprīļa līdz jūnijam. 

 
Latvijas Zinātnes padome turpina īstenot Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu 

"Atbalsts starptautiskās sadarbības projektu izstrādei un īstenošanai". Projekta īstenošanas 

progress noris atbilstoši plānam. Projekta ietvaros paredzētās aktivitātes tiek īstenotas 

attālināti izmantojot tiešsaistes platformas, kā arī, kad iesējams īstenotas klātienē. Nacionālā 

kontaktpunkta eksperti ir aktīvi snieguši konsultācijas gan esošajiem, gan potenciālajiem 

programmas Apvārsnis 2020 un Apvārsnis Eiropa projektu pieteicējiem un īstenotājiem. 

Pārsvarā visas konsultācijas tika sniegtas elektroniski izmantojot e-pasta saziņu, telefoniski un 

tiešsaistes tikšanās laikā, tāpat arī tiek izmantota iespēja rīkot tikšanās klātienē pie klienta vai 

Nacionālā kontaktpunkta eksperta.  Pārskata periodā ir notikuši vairāki informatīvie tiešsaistes 

un daži klātienes pasākumi, kuros ņemta dalība un iegūta aktuālākā informācija par ekspertu 

tematikām, kā arī aktīvi strādāts pie ārvalstu kontaktu loka uzturēšanas un paplašināšanas. 

Tāpat, rīkoti tiešsaistes semināri potenciālajiem programmas Apvārsnis Eiropa projektu 

pieteicējiem un Apvārsnis 2020 projektu īstenotājiem. 

 
Pārskata periodā tika ņemta dalība šādos pasākumos:  
 

1.aprīlī dalība  Eiropas Komisijas trešā Informācijas dienā tiešsaistes Hibrīdvidē/MS Teams 

platformā “Finanšu un juridiskajiem ekspertiem” par: 

• Interešu konfliktu kontaktpunktiem programmā Apvārsnis Eiropa (Andrea 
Guarnieri) 

• Rīku komplekts, kas novērš iejaukšanos no ārvalstīm pētniecībā un inovācijās 
(Slaven Misljencevic); 

• Open Research  Europe (Victoria Tsoukala);  

• Dalībnieku tipi  Apvārsnis Eiropa programmā (Isabelle Leroly, Bart jense, Julien 
Dulot);  

• Horizon4Ukraine (Peter Hartwich). 
 

6.aprīlī  dalība “5th meeting of the Programme Committee for the specific programme 
implementing Horizon Europe – Configuration FOOD”.  Tiešsaistes pasākums  MS Teams 
platformā par tematiskās  kopas “Pārtika, bio – ekonomika , dabas resursi, lauksaimniecība un 
vide” aktuālajiem jautājumiem programmā Apvārsnis Eiropa. Tika  prezentēts atjaunotais laika 
grafiks un plānotās aktivitātes FOOD klastera Darba programmas 2023 -2024 izveidei. Tāpat 
pasākuma dalībnieki tika informēti par citu ar pārtikas tēmu saistītu EK programmu plāniem. 

 
6.aprīlī dalība organizācijas Euresearch tiešsaistes Hybrid/Zoom platformā projekta 

atklāšanas sanāksmē “NCP forum” ko organizē tīkla projekta MSCA-NET ietvaros. Foruma laikā  



2 
 

notika darbs grupās, kur darba pakotņu (WP) līderi prezentēja pārējiem kontaktpunktiem 
plānotos uzdevumus un notika diskusijas par labāko risinājumu darba pakotņu ieviešanai.  

 
6.aprīlī dalība  tiešsaistes sanāksmē “LUMP SUM IN HORIZON EUROPE: PRACTICAL 

INSIGHTS” Zoom platformā.  Kopā sanāksmē piedalījās pārstāvji no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas 
un Igaunijas NKP. Tika runāts par LUMP SUM modeli Apvārsnis Eiropa programmā un uzklausīti 
pieredzes stāsti. 

 
7.aprīlī dalība KoWi tiešsaistes sanāksmē Zoom platformā tikšanās IGLO MSCA Working 

Group, kur Eiropas Komisijas pārstāvis Georgios LYSSANDRIDES  prezentēja Horizon Results 
Platformu, pēc kuras norisinājās jautājumu un atbilžu sesija. 

 
7.aprīlī dalība “10th Strategic Configuration of the Horizon Europe Programme 

Committee”, tiešsaistes sanāksmē MS Teams platformā. Darba kārtībā par aktuālajiem 

jautājumiem kas saistīti ar programmu Apvārsnis Eiropa. Darba programma Apvārsnis Eiropa 

2023.-2024.gadam, vispārīgā ievada pirmais projekts (apspriešanai). Darba programmas 

2023.–2024. gadam misiju daļas pirmais projekts (apspriešanai). Par samazinātas finansējuma 

likmes izmēģinājuma projektu kopprogrammētajās Eiropas partnerībās. Pašreizējais stāvoklis 

saistībā ar AE partnerību, kas saistīta ar gatavību pandēmijai. 

 8.aprīlī dalība  Apvārsnis Eiropa Nacionālo kontaktpunktu koordinatoru  tiešsaistes 

sanāksmē Zoom platformā. Informācijas un viedokļu apmaiņa par Apvārsnis Eiropa 

jaunumiem, t.sk partnerībās, EA Misiju kontaktpunktu tīkla izveide, un citi aktuālākie jautājumi 

kas saistīti ar programmu Apvārsnis Eiropa un Misijām, nominācijas kārtība un EK vadlīnijas. 

EK ir palīdzējusi veidot NKP atbalsta programmu, piedāvājot savu labāko praksi veiksmes 

faktoru prezentēšanai un apspriešanai. 

13.aprīlī dalība IP Helpdesk tiešsaistes seminārā  GoTOMeeting platformā “IP 

Management in EU funded projects with a special focus on Marie-Sklodowska-Curie Actions”. 

Seminārā tika sniegts pārskats par galvenajiem aspektiem intelektuālajā īpašuma pārvaldības 

jomā Marijas Sklodovskas-Kirī darbībās. 

20.-21.aprīlī dalība Partnerības “Key Digital Technologies” tiešsaistes sanāksmē Webex 

platformā: KDT PAB un KDT GB. Sanāksmēs tika pārrunātas aktualitātes, aktualizēta 

informācija par valsts dalībām partnerībā, kā arī izrunātas detaļas par 2022. gada konkursiem.  

20.-24.aprīlī dalība Apvārsnis Eiropa 4. klastera “Digitāla joma, rūpniecība un kosmoss” 
tiešsaistes sanāksmēs Webex platformā par 3., 4. un 6. tematiskajiem virzieniem. Eiropas 
komisijas pārstāvji prezentēja Apvārsnis Eiropa 4. klastera 2023.-2024. darba programmas 
drafta versijas konkursus. Notika diskusijas par nepieciešamajām izmaiņām.  
 

22.aprīlī dalība Microsoft  Teams tiešsaistes seminārā  “ES FINANŠU DIENAS 2022”,   ko 
organizēja Eiropas Komisijas pārstāvniecība sadarbībā ar Eiropas Investīciju fondu un Eiropas 
Biznesa atbalsta tīklu. Pasākuma laikā eksperti prezentēja jaunās finanšu un atbalsta 
programmas. 

EIB iepazīstināja ar InvestEU prioritātēm, tās  komponentiem un pieejamo finansējumu, 
kā arī konsultāciju, ko sniedz EIB grupa.  

25.aprīlī dalība tiešsaistes seminārā “DESCA For Horizon Europe” Zoom platformā.  
Seminārā tika prezentēts par dalība nosacījumiem un dažādiem projektu veidiem, kas atveras 
ar jauniem konkursiem. 



3 
 

26.aprīlī dalība Apvārsnis Eiropa 4. klastera “Digitāla joma, rūpniecība un kosmoss” 
programkomitējas tiešsaistes sanāksmē Webex platformā. Kārtējā programkomitējas 
sanāksmē notika diskusijas par 2023.-2024. darba programmas tematiskajiem virzieniem un 
konkursiem.  
 
 27.-29.aprīlī dalība pasākumā “TechChill”  klātienes konferencē Rīgā. Pasākuma laikā 

pulcēja vairāk nekā 2000 uzņēmējus, tehnoloģiju ekspertus, investorus un starptautiskos 

medijus. Programmā 100 starptautiski runātāji divu dienu garumā uz divām paralēlām 

skatuvēm pārrunāja tehnoloģiju tendences, stāstīja uzņēmējdarbības veiksmes un iedvesmas 

stāstus. Mūsu kā Apvārsnis Eiropa EIT (Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts) 

kontaktpunkta organizētā kontaktbiržu 27. aprīlī, kā arī lai veicinātu izpratni potenciālajiem 

NKP klientiem TechChill 2022 apmeklētāju un dalībnieku vidū par dalību Apvārsnis Eiropa EIT 

dažādās programmās. Pasākumā piedalījās NKP  vadītājs J.Ancāns, NKP vecākā eksperte 

M.Plotniece. 

27.aprīlī dalība klātienes pasākumā Rīgā “International research collaboration 

opportunities fostering EU Clean Energy transition in Baltic States – PANTERA / SUPEERA joint 

workshop”. Pasākumā piedalījās NKP vadītājs J.Ancāns ar referātu tiešsaistē Zoom platformā 

(no TechChill pasākuma vietas), par aktuālajiem jautājumiem, kas saistīti ar programmu 

Apvārsnis Eiropa, kā arī par Apvārsnis 2020 dalības izvērtējamu. 

 27.aprīlī dalība klātienes pasākumā “EIT Awareness Day 2022”  iepazīsti Latvijas 
inovāciju ekosistēmas attīstību (NKP līdzorg) . Pasākumā bija iespējams iegūt informāciju par 
EIT uzņēmējdarbības atbalstu, izglītības un mobilitātes aktivitātēm, pētniecības un inovāciju 
projektu uzsaukumiem, kā arī par potenciālu, ko uzņēmējdarbības izaugsmei un inovāciju 
attīstībai paver sadarbība ar zinātniekiem. Bija iespējams uzzināt par zināšanu un inovāciju 
kopienas «EIT Climate-KIC» lomu klimata pārmaiņu seku mazināšanā, «EIT Raw Materials» 
darbu ilgtspējīgas izejvielu apguves jomā, «EIT Food» un «EIT Health» inovāciju veicināšanu 
pārtikas un veselības sistēmās. «EIT Manufacturing» sesija sniegs ieskatu rūpniecības 
konkurētspējas stiprināšanā Eiropā, «EIT Urban Mobility» iepazīstinās ar ilgtspējīgiem 
risinājumiem mobilitātei pilsētās, savukārt «EIT InnoEnergy» pievērsīsies pārmaiņām 
enerģētikas nozarē, bet «EIT Digital» – Eiropas digitālās pārkārtošanās jautājumiem. 
Kompānijas, jaunuzņēmumi, zinātnieki un citi interesenti bija aicināti piedalīties arī 
kontaktbiržā, kurā dalībnieki varēs paplašināt sadarbības tīklu un apmainīties idejām ar EIT 
pārstāvjiem. Kontaktbiržu rīkojā «EIT Awareness Day 2022» līdzorganizators Latvijas 
Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) sadarbībā ar Latvijas Zinātnes padomi un Apvārsnis 
Eiropa Nacionālo kontaktpunktu.  

27.aprīlī dalība Eiropas Komisijas organizētajā 5.klāstera  7.tematiskajā virzienā 
“Climate, Energy and Mobility” programkomitejas MS Teams tiešsaistes  sanāksme/darba 
grupē par darba programmu 2023-2024.gadam. Tika prezentēti iesniegtie rakstiskie 
komentāri par darba grupas 1.draftu, kā arī rezultāti no darba grupas 100-coin exercice. 
Dalībniekus informēja par stratēģiskajiem 5 klastera prioritātēm un to ieviešanas aspektiem 
darba programmas 2.draftā. 

 
27.aprīlī dalība ERCEA organizētajā “3. Eiropas Pētniecības padomes 

programkomitejā” tiešsaistes sanāksmē MS Teams platformā.  Informācija par ielaboto 
2023.gada Eiropas Pētniecības padomes darba programmu. Pārskati par konkursiem: Starting 
grant un Consolidator grant. 2022.gada konkursu dati iesniegtajiem projektiem. Informācija 
par Advanced grant 2021.gada konkursa rezultātiem. Synergy grant 2022.gada 1.kārtas 



4 
 

rezultātiem un noslēgumā prezentētas aktuālās Eiropas Pētniecības padomes komunikācijas 
aktivitātes. 

 
5.maijā dalība projekta Bridge2Horizon tiešsaistes  apmācībās “Ethics&Security”  Ms 

Teams platformā par ētikas un drošības jautājumiem un drošības pārskatīšanas procedūru, 
ideja ir sniegt praktiskus padomus jaunajiem NKP. 

 
11.maijā dalība  EK organizētajā “B2HE European Partnerships in Horizon Europe” 

tiešsaistē WEBEX platformā.  Informācija Apvārsnis Eiropa kontaktpunktu darbiniekiem par 
Eiropas Partnerībām: 

• Kas ir Eiropas partnerības?; 

• Kop-finansētas partnerības; 

• Institucionalizētas partnerības; 

• Kop-programmētas partnerības. 
 

           11.-12.maijā dalība klātienes konferencē Briselē “Transforming Science: Pathways 

Towards Sustainability and Trustworthiness”. Pasākums sniedza iespēju padziļināt izpratni par 

ilgtspējīgas zinātnes attīstību Eiropas Savienībā un tās komunikāciju. Tāpat pasākuma 

platforma sniedza iespējas veidot kontaktus un veidot sadarbību ar citu ES valstu zinātņu 

organizāciju/ akadēmiju pārstāvjiem, kā arī uzzināt aktuālo informāciju no EK un vadošiem 

akadēmiskiem lektoriem/ ekspertu paneļu dalībniekiem. Kopumā dalība pasākumā sniedza 

pielietojamu informāciju Latvijas  akadēmisko organizāciju projektu pieteikumu atbalstam 

Apvārsnis Eiropa programmās. Iegūtās zināšanas tiks izmantotas Nacionālā kontaktpunkta 

konsultāciju sniegšanai Latvijas dalībniekiem programmā Apvārsnis Eiropa un tās partnerībās. 

12.maijā dalība tiešsaistes sanāksmē “7th meeting of the Programme Committee for 
the specific programme implementing Horizon Europe- Configuration Health” MS Teams 
platformā. Pasākums par tematiskās kopas “Veselība” aktuālajiem jautājumiem programmā 
Apvārsnis Eiropa. Tika prezentēts atjaunotais laika grafiks un plānotās aktivitātes Veselības 
klastera Darba programmas 2023-2024 izveidei. Tāpat pasākuma dalībnieki tika informēti par 
citu ar veselības tēmu saistītu EK programmu plāniem, t.sk. Apvārsnis Eiropa plānoto veselības 
nozares partnerību statusu laika periodā līdz 2023-2024.gadam.  

12.maijā dalība EK Research Execuive Agency tiešsaistes apmācības MARIJAS 
Sklodovskas Kirī aktivitāšu Nacionālajiem kontaktpunktiem MS Teams platformā. Apmācību 
darba kārtībā: 

• doktorantūras  tīklu granta līguma sagatavošanas process; 

• pēcdokrorantūras stipendiju granta līgumu sagatavošanas process; 

• biežākās kļūdas PF priekšlikumu iesniegšanā; 

• novērtēšanas pārskatīšanas process programmā Apvārsnis Eiropa. 
 

  17.maijā dalība IGLO Inovācijas darba grupas tiešsaistes pasākumā MS Teams 

platformā. Pasākuma mērķis bija apspriest aprīlī publicētā Komisijas ziņojuma “ziņojuma 

"Eiropas dziļo tehnoloģiju uzņēmējdarbības talanta realizācija" secinājumus. Galvenie 

apspriestie jautājumi: 

• dziļo tehnoloģiju ziņojuma galvenie secinājumi;  

• galvenās konstatētās problēmas un trūkumi Eiropas ekosistēmā; 

• priekšlikums kā  papildina esošos instrumentus; 

• sīkāk apskatīti mācību programmas jēdzieni; 



5 
 

• pieredzes apmaiņa par EISMEA ekspertu grupas darbībām tehnoloģiju un tirgus 
iniciatīvu jautājumos. 

 
17.maijā dalība  OraculeTang klātienes darbseminārā Rīgā, “Latvijas spēks IKT 

pētniecībā un inovācijās. Kā to pavairot?” Darbsemināra mērķi: 

• veicināt izpratni Latvijas IKT nozares uzņēmumiem, zinātniskajiem institūtiem, 
augstskolām par pētniecības un inovāciju tēmām Apvārsnis Eiropa konkursos un 
partnerībās 2022.-2024. Gadā; 

• informācijas apmaiņu ar RIS3 IKT ekosistēmas dalībniekiem par Latvijas interesēm 
pētniecības un inovāciju programmā Apvārsnis Eiropa Kādos pētniecības un inovāciju 
konsorcijos un partnerībās Latvijas dalībnieki varētu iesaistīties; 

• pieredzes apmaiņa ar aktīvajiem konkursu dalībniekiem, dalībnieku tīkošanās, 
diskusijas. 

Seminārā piedalījās NKP vecākā eksperta J.Asmuss ar prezentāciju: Eiropa pētniecības 
klastera «Digitālā joma, rūpniecība un kosmoss». 

19.maijā dalība  EK organizētajā 5.klāstera 8. tematiskajā virzienā “Climate, Energy 

and Mobility” programkomitejas tiešsaistes  MS Teams platformā sanāksme/darba grupa par 

2021 uzsaukumu novērtēšanas prezentāciju.  Tika prezentēts pārskats par vērtēšanas 

rezultātiem un budžeta optimizāciju šajos konkursos: 

• 2021 calls: Energy Systems, Grid and Storage (D3-02) and Industry (D4-02); 

• 2022 calls: Climate sciences and responses (D1-02) and (CCAM:D6-01). 
 
19.maijā dalība DIH-World “EDI Diena 2022” klātienes pasākumā Rīgā. Pasākuma 

mērķis - iepazīstināt ar DIH-World projektu, jaunākajiem EDI zinātniskajiem projektiem un 
tehnoloģijām, un to, kā uzņēmumi var iegūt līdz pat 90k EUR finansējumu industriālo procesu 
digitalizācijai. Seminārā piedalījās NKP vecākās ekspertes I.Šīrante un J.Asmuss. 

19.maijā dalība tiešsaistes tikšanās WIDENING ERA PC “4.th Meeting of the 
Programme Committee for  Widening participation and strengthening the European Research 
Area”  MS Teams platformā. Darba kārtībā: Politikas aktualitātes:  

• ERA forums;  

• WIDERA 2023.-2024.gada darba programmas sagatavošana; 

• PC delegātu atsauksmes un galvenās izmaiņas 2023.-2024.gada darba programmā; 

• kopējais budžets un nākamie soļi; 

• REA-WIDERA konkursa izvērtēšanas rezultāti. 
 
19.-20.maijā dalība “Deep Tech Atelier” klātienes konferencē Rīgā. Deep Tech Atelier 

ir gada vērienīgākais notikums dziļo tehnoloģiju un zinātnes komercializācijas jomā Baltijā,  kur 
apvienojas uzņēmējdarbības un zinātnes izcilība, lai radītu jaunu pievienoto vērtību. 
Konferences tēmas tiek pielāgotas aktuālajām norisēm sabiedrībā, zinātnē, tehnoloģijās un šī 
konference pulcina vairākus simtus dalībnieku - jaunuzņēmumus, pieredzējušus uzņēmējus, 
zinātniekus un pētniekus, valsts un nevalstiskā sektora pārstāvjus, ražotājus, investorus, 
akcelerācijas fondus un visus, kuriem interesē inovācijas. Tāpat uzņēmējiem bija iespēja 
piedalīties B2B sesijās ar investoriem un industrijas pārstāvjiem, tostarp tehnoloģiju skautiem. 
Mūsu kā Apvārsnis Eiropa NKP dalība lai veicinātu izpratni potenciālajiem klientiem Deep Tech 
Atelier apmeklētāju un dalībnieku vidū par dalību Apvārsnis Eiropa dažādās programmās. 
Sniedzu konsultācijas pieciem veselības sektora un bioekonomikas nozaru uzņēmumiem. 



6 
 

20.maijā dalība tiešsaistes  Tubitak, Turcija neformālā WIDERA kontaktpunktu 
tikšanās  Zoom platformā “WIDERA First Friday chat over Coffe” WIDERA kontaktpunktu 
iepazīšanās, vienošanās par turpmāko neformālo tikšanos tematikām un sanāksmju 
regularitāti. Papildus saņemta anketa savu vēlmju un ierosinājumu paušanai. 

23.maijā dalība tiešsaistes Universite PSL (Paris Sciences & Lettres) MSCA 2022 
konferencē Livee platformā. Marijas Sklodovskas Kirī aktivitātēm – 25 gadi, īsa shēmas 
vēsture, četras paralēlās darba grupas. Dalība darba grupā “Plaisas likvidēšana starp 
pētniecību un iedzīvotājiem: uzticības veidošana zinātnei ar MSCA”. 

25.maijā dalība GEP Support Facility  tiešsaistes apmācībās “GEPs Trainig – Latvia, 
Lithuania, Estonia” MS Teams platformā. Vairākas darba grupas, kur katrs pauda savas 
organizācijas prioritātes saistībā ar dzimumu līdztiesības plānu un nepieciešamību atbalstu. 
Prezentēts pārskats  par minimālajām prasībām un ieteicamajām saturiskajām jomām. 
Pieredzes stāsti Dr.Daina Gudoniene, Kaunas  University of Technology, EQUAL-IST H2020 
projekts; Merili Tamson, Estonian Research Council. 

1.jūnijā dalība ar prezentāciju klātienes RSU Zinātnieku brokastīs “Kā kļūt veiksmīgākiem 

starptautiskā un nacionālā zinātnes finansējuma piesaistē” ar tiešsaistes pieslēgumu Zoom 

platformā. Pasākumā piedalījās NKP  vecākā eksperte I.Šīrante ar prezentāciju. 

3.jūnijā dalība  NCP_WIDERA.NET tiešsaistes pasākumā “1st event on capacity building of 

NCPs on prescreening” Zooma platformā. Mērķis izveidot priekšnoteikumus pirmpārbaudes 

jautājumam, identificēt NKP stiprās puses un izaicinājumus, sniegt ieskatu vērtēšanas 

kritērijos un apsvērt svarīgus aspektus turpmākajā rokasgrāmatā. Trīs NKP pieredze, no valsts, 

kas nesen pievienojās Paplašinātajai grupai (Grieķija), pieredzējis NKP (Igaunija) un jaunais 

NKP ar iepriekšēju amata vietu pētniecības vadītāja un administratora amatā (Lietuva). 

 

6.jūnijā dalība tiešsaistes seminārā “LUMP SUM IN HORIZON EUROPE: PRACTICAL 

INSIGHTS” Zoom platformā. Seminārā specifiska apskatīta vienreizējā maksājuma modelis 

programmā Apvārsnis Eiropa.  

 

7.jūnijā dalība EK Research Execuive Agency tiešsaistes diskusijās “MSCA Cluster event on 

Mission Ocean and Water” https://webcast.ec.europa.eu/ platformā. Diskusijas kurās 

piedalījās  Eiropas Komisijas pārstāvji “ Okeānu un ūdeņu atjaunošana caur pētniecības un 

inovācijas aktivitātēm”. 

 

8.jūnijā dalība  EC  organizētajā 6.klāstera 6.tematiskajā virzienā “Food, bioeconomy, 

natural resources, agriculture and environment” tiešsaistes Hibrīdsanāksmē EP/MS Teams 

platformā par darba programmu 2023-2024 3.draftu. Sanāksmē tika parunāti iesniegtie 

komentāri 3.Darba programmas draftam. Valstu delegācijas izteica ieteikums, kā uzlabot vai 

mainīt darba programmu 2023-2024 pirms programmas gala versijas. Notika diskusijas par 

budžeta optimizāciju, izmaiņām starp 2.un 3.Darba programmas draftu, par uzsaukumu 

finansēšanu izmantojot vienreizējo maksājumu modeli un partnerībām. 

 

10.jūnijā dalība projekta  Bridge2Horizon tiešsaistes tikšanās WIDERA kontaktpunktu “The 

widening Programme from the Pillar II NCPs perspective” Zoom platformā. Programmā:  

• galvenie paplašināšanas instrumenti (Teaming, twinning, ERA Chairs); 

• papildus instrumenti, iespējas II pīlāra pretendentiem – sinerģija ar NCP_WIDERA.NET 
“Kas ir paredzēts 2.pīlāra NKP no dalības paplašināšanas valstīm?”. 

https://webcast.ec.europa.eu/


7 
 

 

15.jūnijā dalība EK Research Execuive Agency tiešsaistes “Horizon Europe Programme 

Committee configuration MSCA” tikšanās MS Teams platformā. Darba kārtībā:  

• jaunums par krīzi Ukrainā un tās ietekmi uz MSCA; 

• pēdējo MSCA konkursu apskatu; 

• nākamās darba programmas 2023.2024.gadam sagatavošanu. 
 

15.jūnijā dalība EC organizētajā 5.klāstera 9. tematiskajā virzienā “Climate, Energy and 

Mobility” programkomitejas tiešsaistes MS Teams platformā sanāksme/darba grupa par darba 

programmu 2023-2024.  Dalībnieki tika iepazīstināti ar aktualitātēm 3.draftā salīdzinot ar 

2.draftu, kā arī implementācija. Diskusija par 5.klāstera darba programmu 2023-2024 3.draftu. 

Sanāksmē tika pārrunāti iesniegtie komentāri 2.drafta programmas draftam. Tika prezentēta 

informācija par: 

• State-of-play of European Partnerships; 

• The `Do No Significent Harm` principle. 
 

 

17.jūnijā dalība Tubitak, Turcija tiešsaistes “2nd Friday Chat Over Coffe Meeting” Zoom 

platformā diskusijā par to, kā labāk integrēt WIDERA daļas, kā labāk organizēt darbu WIDERA 

tīklā. 

 

17.jūnijā dalība  EK Informācijas diena tiešsaistes Hibrīdvidē/MS Team platformā “Finanšu 

un juridiskajiem ekspertiem” par juridisko ietvaru līgumos un grozījumu veikšanā. 

 

27.jūnijā dalība ERCEA tiešsaistes  “Virtual ERC NCP tikšanās” (Module 2/2022) MS Teams 

platformā par aktualitātēm 2023.gada darba programmā: 

• aktuālās informācija par 2022.gada Starting grant rezerves sarakstu; 

• jaunākais Consolidator grant 2022, Advenced grant 2022, proof of concept 2022; 

• aktualitātes atbilstības prasībās no 2023.gada. 
 

27.jūnijā dalība projekta Bridge2HE tiešsaistes pasākumā “Bridge2HEonline 

Brainctorming session” MS Teams platformā Vada BRIDGE2HE koordinatoru komanda & EU 

COM projektu vadītājs – ievads par konkursu prasībām, iesniegšanas termiņu un 

sagaidāmajiem rezultātiem. Diskusija par jaunā projekta lomām, darba uzdevumiem, darba 

pakām, turpmākajam sanāksmēm. 

 

29.jūnijā dalība tiešsaistes “EIC Fund Workshop” seminārā  WebEx platformā. Pasākuma 

galvenais mērķis bija informēt valstu pārstāvjus par jaunajām pieejām, kas izmantotas EIP 

fonda procedūrās. 

 

 

 

 

 

 
 



8 
 

Pārskata periodā tika organizēti šādi pasākumi: 

 

12.aprīlī dalība  ar prezentāciju tiešsaistes sanāksmē Zoom platformā “Tehniski padomi 

kā maksimāli labi orientēties Apvārsnis Eiropa dalībnieku portālā” Zoom platformā.  Pasākumā 

piedalījās NKP vecākās ekspertes J.Asmuss un I.Šīrante  ar prezentāciju: “Par portāla sadaļu 

– “Projekti un rezultāti”. Vebināra laikā bija iespējams uzzināt praktisku informāciju par 

Eiropas komisijas finansējumu un konkursu iespēju portāla jeb Apvārsnis Eiropa dalībnieku 

portāla Funding&Tenders lietošanu. Informācijas dienas mērķis bija parādīt kā pēc iespējas 

efektīvāk portāla dalībniekam vai apmeklētājam atrast sev nepieciešamo informāciju kā arī 

iepazīstināt ar portāla jaunumiem. 

28.aprīlī tika organizēta tiešsaistes Informācijas diena LU par Marijas Sklodovskas Kirī 
aktivitāšu Pēcdoktorantūras stipendiju konkursu un Eiropas Pētniecības padomes Starting 
grant konkursiem Zoom platformā. Prezentācija par katru no konkursiem – atbilstības 
prasības, vienību izmaksas, pieteikums, vērtēšana, konkursa specifika, citi ar konkursu saistīti 
nosacījumi. 

11.maijā tika organizēts Latvijas, Lietuvas un Igaunijas kopīgs  tiešsaistes seminārs 
“Marijas Sklodovskas Kirī aktivitāšu Doktorantūras tīklu shēma” MS Teams platformā. 
Pasākumā ar prezentāciju uzstājās Eiropas komisijas Pētniecības Izpildaģentūras, Marijas 
Sklodovskas Kirī aktivitāšu Doktorantūras tīklu pētniecības programmas administrators Tomas 
Vizikas ar pieredzi dalījās  MSCA ITN un MSCA Doctoral Networks koordinators no Dublinas 
universitātes Abels Polese. Noslēgumā  Baltijas Nacionālie kontaktpunkti prezentēja 
vērtēšanas kritēriju analīzi balstoties uz 2021.gada konkursu rezultātiem Baltijas valstīs. 

17.maijā tika organizēts tiešsaistes seminārs  “Marijas Sklodovskas Kirī aktivitāšu 

Pēcdoktorantūras stipendijas – vērtētāju un stipendiātu pieredze” Zoom platformā. Ievadā 

vispārēja prezentācija par shēmu. Turpinājumā diskusija par vērtēšanu, projektu pieteikumu 

gatavošanu ar stipendiātiem Dr. biol. Kristaps Kļaviņš, RTU Rūdolfa Cimdiņa Rīgas 

Biomateriālu inovāciju un attīstības centra pētnieks un grupas līderis Baltijas Biomateriālu 

ekselences centrā. MSCA IF (EF) stipendiāts un Dr. biol. Anna Mežaka,  Daugavpils 

Universitātes, Dzīvības zinātņu un Tehnoloģiju Institūta, Biosistemātikas departamenta 

vadošā pētniece, asociētā viesprofesore. MSCA IF (GF) stipendiāte. Kā arī diviem vērtētājiem 

Dr. sc.ing. Kaspars Ozols, Elektronikas un datorzinātņu institūta vadošais pētnieks un 

direktora vietnieks attīstības jautājumos. MSCA IF vērtētājs un Dr. philol. Sanita Reinsone, LU 

Literatūras, folkloras un mākslas institūta vadošā pētniece. MSCA IF vērtētāja. 

1.jūnijā dalība ar prezentāciju klātienes RSU Zinātnieku brokastīs ar tiešsaistes pieslēgumu 

Zoom platformā. Ar prezentāciju piedalās NKP vecākā eksperte I.Šīrante. 

21.jūnijā dalība tiešsaistē LU informācijas diena “Dalībnieku portāls Horizon Europa un tā 

piedāvātas iespējas ekspertiem” Zoom platformā ar prezentāciju piedalās NKP vecākā 

eksperte I.Šīrante. 

 

 
 
 
 
 
 



9 
 

Projekta īstenotāji aktīvi darbojas arī pie citām projekta aktivitātēm:  
 
2022.gada 2.ceturksnī turpinās jaunu pieteikumu pieņemšana par virs kvalitātes 

sliekšņa novērtētu projektu rakstīšanas izdevumu segšanai.  

2022.gada 2.ceturksnī LZP saņemti 11 jauni atbalsta pieteikumi par programmas 
Apvārsnis 2020 un programmas Apvārsnis Eiropa apakšprogrammu konkursos iesniegtu un 
virs kvalitātes sliekšņa novērtētu projektu sagatavošanas finansēšanu. Komisijas sēdes 
plānotas nākošajā ceturksnī. 

2022. gada 2.ceturksnī turpinās 12 noslēgto līgumu uzraudzība, t.sk. iesniegtas, 
izskatītas un apstiprinātas pētniecības projektu atskaites 154489,41 Eur apmērā, veikti 
maksājumi 143011,12 EUR apmērā un dzēsti avansi 11478,29 Eur apmērā. 

2022.gada 2.ceturksnī nav noslēgti jauni līgumi ar ERA-NET Cofund aktivitātes ietvaros 
atbalstītu projektu Latvijas partneriem, kuru īstenošana tiks segta no ERAF līdzekļiem. 

2022.gada 2.ceturksnī turpināts īstenot dažādus pasākumus EURAXESS Latvija 

sadarbības tīkla darbības nodrošināšanai, atpazīstamības veicināšanai Latvijā, kā arī 

starptautiskās sadarbības attīstīšanā, t.sk. : 

• Darba sanāksmes organizēšana un vadīšana par atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem. 
Sanāksmē piedalās EURAXESS LATVIA tīkls, prezentācijas demonstrē 
Nodarbinātības valsts aģentūras pārstāve (Eva Lossane), ScienceForUkraine 
pārstāve Ieva Tihovska, LZP pārstāvis Andris Šķesters. Sanāksmes laikā tiek 
demonstrēta no Valsts izglītības attīstības aģentūras un Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes saņemtā informācija saistībā ar Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstu. 

• Saziņa ar Tsiligeridis Achileas par TOP IV projekta atskaites sniegšanu (01.12.2019.-
28.02.2021.periods). 

• Informācijas apkopošana par iespējām turpināt EURAXESS 2021.-2027.periodā.  

• Atskaišu sagatavošana, iesniegšana un precizēšana par EURAXESS TOP IV projektu. 

• Sadarbības nodrošināšana, lai īstenotu PodCast sagatavošanu un publicēšanu 
sadarbībā ar EURAXESS (Smart Talks). 

• Informācijas izplatīšana EURAXESS tīklā.  

• Saziņa, lai EURAXESS Latvia iesaistītu papildu aktivitātes, iekļautos kā partneris 
starptautiskā konsorcijā un piesaistītu papildu finansējumu. 

• LZP un EURAXESS LATVIA dalība ERA Talent Platform projektā organizēšana, 
aktivitāšu apzināšana, budžeta plānošana. 

• Saziņa ar Sofijas Universitāti par LZP dalību ERA Talent Platform projektā Ukrainas 
bēgļu atbalstam. 

• Dalība sanāksmēs par EURAXESS aktualitātēm. 

• EURAXESS Hub SmartTalks podkāstu sagatavošanas koordinācija. 
 

 

 

Sagatavots 08.2022. 


